## NOTA.

No cabe testimonio mas claro de la libertad con que los reyes procedian por sí mismos á lo que consideraban oportuno en los asuntos de territorio diocesano.

Sin consulta con el papa, sin concilio de obispos, sin cortes, y sin consejo de estado, adjudica el rey á la diócesis de Oviedo pueblos de las de Leon, Astorga, Zamora y Palencia, y parte los de ésta entre Oviedo y Leon; con lo cual se conforman la reina, los infantes hijos suyos, y los obispos de Oviedo, Leon, Coimbra, Iria y Lugo, que seguían entonces la corte; siendo de notar que el obispo de Leon era san Froilan.

## Núm. 21.

*Concilio de Barcelona en el año 906, del cual consta que Wifredo, conde de Cataluña, había restaurado el obispado de Vique.*

Balucio, *Miscelaneas* tom. VII pág. 51, y Esp. Sagr. tom. XXVIII. Apénd. IV.

**A**nnuente atque inspirante divina clementia, anno verbi incarnati DCCCVI. conventus pontificum reverendorum factus est apud nobilem civitatem Barchinonam; in quo adfuerunt reverendissimus metropolitanus Arnustus primae Narbonensis civitatis antistes, pariterque servus Dei, et Renardus, necon Aginthus, et Nantigius, seu etiam Idalcarius et Theudericus, sanctissimi praesules, eximiusque princeps et marchio Wifredus, cum iis etiam abbatibus et diversi ordinis clericorum maxima congregatio, et religiosorum laicorum immodica caterva. His igitur omnibus in ecclesia S. Crucis in unum congregatis, surrexit quidam in medio sanctae religionis episcopus Ausonensis ecclesiae, nomine Idalcarius proferens quaerimoniam suaec ecclesiae, dicensque: Attendat et consideret vestra reverenda paternitas, reverende

archipresul Arnuste, necon et omnes qui in hoc sacro concilio adestis. Cum priscis temporibus tota Hispania atque Gothia sacris insisteret eruditionibus, et vernaret clero, ac fulgeret ecclesiis Christo dicatis, inter reliquas, ipsa quoque Ausonensis ecclesia nobilis habebatur. Peccatis vero exigentibus illorum qui tunc habitatores erant illarum terrarum, ut omnes nostis, barbarico gladio divino judicio traditi sunt, ita ut nec aliquis christianorum in praedicto pago Ausone remaneret.

Post multorum autem annorum curricula misertus Dominus terrae, suscitavit in ea nobilissimum principem Wifredum et fratres ejus qui ex diversis locis et gentibus homines pio amore colligentes, praelibatam ecclesiam cum suis finibus in pristinum instauraverunt statum. Cum autem adhuc in paucitate consisteret, et nequam talis esset ut per seipsum, sicut antiquitus, episcopum habere posset, adhuc praeditus marchio rogavit reverendissimum Sigebodus episcopum Narbonensem metropolitanum, ut jam fatam ecclesiam sub suo teneret regimine, et tam per se quam per suos convicinos suffraganeos illam ordinaret atque disponeret, donec faciente Deo paulatim ad incrementum perveniret, qualiter in ea proprius episcopus juxta antiquum morem consistere posset. Cum vero pietas superni numinis ipsam ecclesiam per jam dictum principem longè latèque dilatasset, et cuncti cernerent illam proprium debere episcopum habere, jam venerabili Sigebodo divina vocatione ex hac luce substrato, expetivit tam idem marchio quam omnis clerus et populus Ausonensis reverendum Theodardum praelibatae sedis Narbonensis pontificem, ut saepe dictae ecclesiae Ausonensi proprium ordinaret episcopum. Qui una cum ceteris pontificibus, dignis illorum petitionibus annuens, in pontificem ejusdem ecclesiae decessorem nostrum divinae memoriae Gotmarum sacra benedictione consecrare non distulit. Illis quoque universae carnis viam carpentibus, eximio archipontifice Arnusto Narbonam Theodardo succidente, me quoque immeritum Ausonensi per cleri et plebis electionem praefecit ecclesiae.

\*

Inunctum est autem decessori meo à reverendo Theodardo, et mihi à praesenti metropolitano, ut ecclesiae Narbonensi, quae est in honorem sanctorum martyrum Justi et Pastoris sita, per singulos annos libram argenteam persolveremus. Nunc itaque videat sanctissimus metropolita et omnes reverendissimi qui adestis episcopi, et revolvat omnia volumina sanctae legis christiana, si aequum est episcopum fiscalem esse, vel si cathedra episcopalnis alicui ecclesiae tributum debeat persolvere, nisi tantum quod jura canonum resonant, id est, humilem subjectionem atque debitum honorem proprio deferre metropolitano. Diutissim autem illic de hoc tractantibus episcopis, quaerimoniae tandem idem respondet metropolita: de hoc quod strenue sagacitas dilecti confratris nostri Idalcarii episcopi quaerebatur, justa quidem nobis ejus videtur querela. Sed in hoc nos acta quidem prioris decessoris nostri sequentes, improvise atque inconsideratè egimus. Ideoque quod quaerimonia ejus recta nobis ac vobis videtur, differamus illud usque ad plenam synodus, et perfectum duodenarium numerum confratrum nostrorum. Et tunc, secundum divinam inspirationem, ex hoc quod rectius est, statuemus.

Sequenti denique anno sancta synodus congregata est in loco qui dicitur coenobio S. Tiberii in dioecesi Agathensi, in quod iterum adfuerunt reliqui episcopi qui priori defuerunt conventui, in qua iterum synodo eadem quaestio à cunctis iterum ventilata est. Universi igitur qui inibi residebant, sancti spiritus illustratione afflati, decernentes pariter decreverunt non debere episcopum tributarium esse, neque cathedralm episcopalem, quae domina et mater est proprii cleri et plebis, alicui servitio mancipari, sed liberam esse ab omni jure fiscalis. Placuit itaque omnibus quorum nomina subter tenantur inserta, ut hoc decretum scripturae propriis roborentur manibus, et sub divino anathema atque aeterna censura statuerunt, ne quis unquam successorum illorum sanctae Ausonensi ecclesiae imponeret quod pia consideratione illius omnibus decernentibus ab ea funditus amputatum est. Igitur

ego Arnustus annente divina clementia exiguis Narbonensis episcopus, omnium confratrum nostrorum rectissimam ex hoc respiciens defensionem, cedo atque perdono tam eidem supradicto Idalcario episcopo sanctae Ausonensis ecclesiae, quam omnibus successoribus suis, praedictum argenti librae censem quod à decessore meo domino Theodardo, vel à me improvise impositum est: ita quod à me, neque à successoribus meis ullo modo requiratur; sed liceat memorato episcopo suisque successoribus immunes esse ab omni jure fiscalis, sicut reliqui in nostra provincia vel ubicumque christiana religio pollet. Si quis verò, quod absit, temerario ausu contra hoc decretum à nobis pio amore statutum agere voluerit, sicut supra scriptum est, divino judicio, et anathematis vinculo feriatur.